Potissimum tamen argumentum ab Episcopo Andrea Bačynskyj (1773—1809) habemus, qui in Conciliabulo Episcoporum Byzantinorum Antiquae Hungariae,²² anno 1773 Viennae celebrato, in Sessione 16—17, de quaestione: An in novo Rituali (Trebnyk) « juramentum, quo sponsi tempore copulationis sibi mutuam fidem ac amorem spondent inseri debat? », respondit, iuramentum hoc in « Polonia »²³ et in « Sua Dioecesi » iam insertum esse, « id etiam addendo quod . . . ipsis Synodi Zamosciane in Actis haec verba habentur: *Moneat de insollubili Matrimonii Vinculo, de Juramenti Conjugalis, ac Fidei servandae obligatione ac perjurii gravitate, et ita coniungat, quod datum esse argumentum videretur, eandem Synodus juramenti depositionem praesupponere . . .* ».²⁴ Uti videtur, A. Bačynskyj modo indubio affirmat obligationem Synodi Zamostianae in Eparchia Mukačoviensi.

²⁰ Vide supra.

²¹ Duško J., *op. cit.*, p. 112.

²² Hoc in Conciliabulo erant: Basilius Božičkovič, Episcopus Svidnickensis Ordinarius Chroatum; Gregorius Major, Episcopus Fogarašiensis, Ordinarius Romenorum in Transilvania, ac Andreas Bačynskyj, Episcopus Mukačoviensis; tractata erat editio novorum librorum liturgicorum in antiqua Hungaria.

²³ Sub termine « Polonia », intelligimus ucrainos et bieloruanos in Regno Poloniae.

²⁴ APF, *Miscelanea Valachorum Generalia*. (Graeci Ritus) Vol. 1., f. 64v—65.

De sententia Sedis Apostolicae hac in quaestione dubium non erat. Illa clare expressa est in Bulla Pii PP VII (de restauratione Metropolitae Haliciensis) de data 24. II. 1807.: « Volumus etiam quod omnia et singula, quae statuta fuerunt in laudata Zamosciae Synodo per Apostolicam Sedem confirmata, nunc et in posterum ab universa Natione Ruthena observentur ».²⁵ Similem conceptum de Synodo Zamostiana invenimus in epistula Cardinalis Antonelli, Praefecti Congregationis de Propaganda Fide, ex 23. VIII. 1788, ad Heraclium Lisovskyj, Archiepiscopum Polocensem: « ut potius prescriptum ac leges *Sinodi totius Nationis Ruthenae Catholicae* retineantur, quam usus et consuetudines non-Unitorum ».²⁶

His expositis citationibus iam nullo modo consentire possumus iis, qui obligationem praedictae Synodi in Eparchia Mukačoviensi negant. Etiamsi decreta Synodi Zamostianae in Ecclesiam carpato-ucrainorum introducta non essent, obligare debebant ex ipsa approbatione Summi Pontificis atque sententia S. Congregationis de Propaganda Fide. Nos autem ipsam introductionem observationemque Statutorum supranominatae Synodi ante explicitam approbationem demonstrare voluimus.²⁷